“equipamentos para expansão das Linhas 2 da 
HNK BR localizadas no endereço abaixo (“EQUIPAMENTOS”), estando incluídos no escopo desta 
venda para montagem (“MONTAGEM”)”, para entrega na Rodovia BR 101, Km 110,8, Alagoinhas, 
Bahia, e pelo preço de R$38.640.390,89 (trinta e oito milhões, seiscentos e quarenta mil, trezentos e 
noventa reais e oitenta e nove centavos). 

Destaca que a cláusula 9.1 do referido instrumento: “Está incluso no FORNECIMENTO ora 
ajustado, a montagem dos EQUIPAMENTOS objeto do presente instrumento, considerando-se para 
tanto todos os trabalhos, desde a descarga e colocação dos EQUIPAMENTOS na base, até a mão